ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации            Курской области от 26.02.2016 № 111-па «О Порядке, условиях предоставления и размере единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                   в постановление Администрации Курской области от 26.02.2016 № 111-па «О Порядке, условиях предоставления и размере единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.06.2016 № 456-па, от 17.10.2016 № 795-па)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Губернатор
Курской области                                                                          Р.В. Старовойт
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Курской области
от_________________№ _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 26.02.2016 № 111-па «О Порядке, условиях предоставления и размере единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации»

1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«Преимущественным правом получения единовременной финансовой помощи при государственной регистрации и единовременной финансовой помощи на подготовку документов в виде дополнительных баллов при оценке бизнес-планов пользуются безработные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей, одинокие и многодетные родители, инвалиды, родители, воспитывающие детей-инвалидов, граждане предпенсионного возраста, один из членов семьи, в которой возраст каждого из супругов не превышает 35 лет.».
2. В абзаце 1 пункта 8 Порядка слова «74 тысячи рублей» заменить словами «99 тысяч рублей».
3. В абзаце 1 пункта 9. Порядка слова «не позднее 1 июля» заменить словами «не позднее 1 сентября».
4. Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par698]
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ БИЗНЕС-ПЛАНА

	N
п/п
	Наименования критериев
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	Основные направления деятельности, для реализации которых разработан бизнес-план:

	предоставление услуг в сфере дошкольного образования детей и организация досуга и отдыха детей (детские сады)
	10

	организация сельскохозяйственной деятельности
	10

	обрабатывающие производства
	10

	народные промыслы
	10

	производство и переработка сельскохозяйственной продукции, лесное хозяйство, рыбоводство
	8

	предоставление услуг в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства
	8

	предоставление услуг транспорта и связи, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	8

	предоставление бытовых услуг населению (предоставление персональных услуг, ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования)
	8

	организация культурно-массовых мероприятий
	5

	оптовая торговля
	5

	розничная торговля
	5

	прочие виды деятельности
	3

	2.
	Отношение к категориям граждан, имеющим преимущественное право:

	родители, воспитывающие несовершеннолетних детей
	4

	одинокие и многодетные родители
	4

	инвалиды
	4

	родители, воспитывающие детей-инвалидов
	4

	граждане предпенсионного возраста
	4

	один из членов семьи, в которой возраст каждого из супругов не превышает 35 лет
	4

	3.
	Наличие профессии или опыта работы по выбранному виду деятельности или в смежных видах деятельности:

	имеет профессию (специальность) и профессиональные навыки, соответствующие профилю его предпринимательской деятельности, и условия для ведения предпринимательской деятельности
	5

	профессия и профессиональные навыки гражданина не соответствуют выбранному виду деятельности, имеются условия для ведения предпринимательской деятельности
	1

	профессия и профессиональные навыки гражданина не соответствуют выбранному виду деятельности, условия для ведения предпринимательской деятельности отсутствуют
	0

	4.
	Соответствие бизнес-плана основным требованиям, предъявляемым к структуре и содержанию бизнес-плана:

	соответствует основным требованиям
	1

	не соответствует основным требованиям
	0

	5.
	Срок окупаемости проекта:

	до одного года
	3

	от одного до двух лет включительно
	2

	свыше двух лет
	1

	6.
	Воздействие проекта на уровень занятости в муниципальном образовании Курской области:

	планируется создание дополнительных рабочих мест в течение одного года с момента получения субсидии на государственную регистрацию
	3

	планируется создание дополнительных рабочих мест по истечении одного года с момента получения субсидии на государственную регистрацию
	2

	не планируется создание дополнительных рабочих мест
	1